
 

DIPARTIMENTO DI FISICA 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento Prof. Giovanni Comelli 
 
Università degli Studi di Trieste 
Dipartimento di Fisica 
Via Alfonso Valerio 2 
I – 34127 Trieste 
 
http://df.units.it  amministrazione.df@units.it  df@pec.units.it 

 

Oggetto: Autorizzazione all’indizione di una trattativa diretta su portale MePA ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lettera a) per la fornitura di n. 6 portatili marca DELL  

 

CIG: Z0A3A6C9B4 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI FISICA 
 

PREMESSO che come da richiesta d’acquisto allegata si è reso necessario acquistare sei (6) 
computer portatili di marca DELL da destinare ai servizi amministrativi e tecnici del 
Dipartimento di Fisica: 

• DELL Vostro 7620 i7-12700H Computer portatile 40,6 cm (16") Full HD+ Intel® Core – 
cod. N3304VNB7620EMEA01 – quantità: 1 pz.  

• DELL Vostro 5620 i7-1260P Computer portatile 40,6 cm (16") Full HD+ Intel® Core™ – 
cod. N1707VNB5620EMEA01 – quantità: 2 pz.  

• DELL Vostro 5620 i7-1260P Computer portatile 40,6 cm (16") Full HD+ Intel® Core™ 
con tastiera inglese internazionale – cod. N1707VNB5620EMEA01 – quantità: 1 pz.  

• DELL XPS 13 9315 i5-1230U Computer portatile 34 cm (13.4") Full HD+ Intel® Core™ 
i5 8 GB – cod. CN93407CC – quantità: 1 pz.  

• DELL XPS 13 9315 i5-1230U Computer portatile 34 cm (13.4") Full HD+ Intel® Core™ 
i5 8 GB con tastiera internazionale e Ubuntu – cod. CN93407CC – quantità: 1 pz.  

VISTO l’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che “prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016 che dispone che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore 
a 40.000,00 euro mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici; 

VISTO l’art. 1, c. 450, L. 296/2006, e s.m.i. e l’art. 1, c. 512, L. 208/2015, in materia di ricorso 
al MEPA o ad altri sistemi telematici di acquisizione, fatto salvo quanto disposto dall’ art. 
4 del D.L. 29/1072019, convertito, con modifiche, nella legge 20/12/2019 n. 159; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

 



    

 

 

 
Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento prof. Giovanni Comelli 
 
Università degli Studi di Trieste 
Dipartimento di Fisica 
Via Alfonso Valerio 2 
I – 34127 Trieste 
 
http://df.units.it  amministrazione.df@units.it  df@pec.units.it 

 

 

ACCERTATO che le convenzioni Consip attive in materia riguardano unicamente portatili di 
marca Apple, ritenuti non adatti per le specifiche tecniche elencate a soddisfare le 
necessità rappresentate; 

CONSTATATO che l’importo stimato del servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti 
dall’art. 36, comma 2, lettera 1) del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento diretto;  

CONSTATATO che la società Nuvolapoint di Flajs Alessandro – via Palar 6, 33010 
Trasaghis (UD) – CF FLJLSN84S03L483C e P. IVA 02611310307, individuata tramite 
richiesta preliminare di preventivi e disponibilità degli articoli richiesti nel rispetto del 
principio di rotazione, risulta regolarmente presente sulla piattaforma MePA; 

CONSIDERATO che l’eventuale affidamento sarà perfezionato tramite corrispondenza sia 
elettronica che commerciale a seguito di trasmissione del buono d’ordine e del documento 
di stipula tramite la piattaforma MePa previa verifica del possesso da parte 
dell’aggiudicatario dei requisiti previsti; 

DECRETA 

1. di autorizzare, ai sensi degli art. 32 e 36 del D.Lgs. 50/2016, la procedura di cui alle 
premesse, invitando la società Nuvolapoint di Flajs Alessandro – via Palar 6, 33010 
Trasaghis (UD) – CF FLJLSN84S03L483C e P. IVA 02611310307 ad una trattativa 
diretta sulla piattaforma MePA per la fornitura e l’installazione delle attrezzature 
multimediali sopra indicate; 

2. di nominare il prof. Giovanni Comelli, Direttore del Dipartimento di Fisica, come R.U.P. 
del procedimento in oggetto; 

3. di quantificare la base d’asta in euro 6.000,00 (trentaduemilacinquecento,00) i.e. e di 
autorizzare la spesa presunta a valere sul progetto contabile D55-FFO; 

4. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 50/2016; 

5. di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti del Direttore di 
Dipartimento. 

 Il Direttore del Dipartimento di Fisica 
prof. Giovanni Comelli 

 


		2023-03-20T12:09:58+0000
	Giovanni Comelli




